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مرضیه جعفری به یکی از خواسته‌هایش رسید؛ ملاقات با علی پروین. سرمربی تیم فوتبال 
زنان خاتون بم هرچند استقلالی است ولی به چهره‌های تیم رقیب هم علاقه دارد. باشگاه 
خاتون بم که از این علاقه خبر داشت برای جبران زحمت‌هایی که او برای تیم کشیده و 

8قهرمانی برای این باشگاه به‌دست آورده است، شرایط این دیدار را فراهم کرد. 

  باشگاه شما را سورپرایز کرد.
از باشگاه زنگ زدند و گفتند که آقای پروین 
می‌خواهد شما را ببیند. تهران بودم و گفتند 
بیا برج میلاد. دیدار خوبی هم داشتیم.  
استقلالی‌ام ولی همیشه گفته‌ام که پروین 

را خیلی دوست دارم.

 می‌شود یک نفر طرفدار یک 
تیم باشد و بازیکن تیم حریف را دوست 

داشته باشد؟
همیشه طرفدار استقلال بوده‌ام و همیشه 
هم آقای پروین را دوست داشته‌ام. علی 
دایی و علی کریمی را هم خیلی دوست 
دارم. آنها اسطوره‌های فوتبال هستند. 
بعضی ها را  جدا از بحث فوتبال می‌شود 
دوستشان داشت. شخصیت این آدم‌ها 
برای من مهم است نه رنگ تیمشان. 
شاید بعضی‌ها که تعصب خاصی دارند، 
متفاوت فکر کنند اما این علاقه جدا از 
تعصبات فوتبالی است. من قلعه‌نویی و همه 

استقلالی‌ها را دوست دارم. 

   بازی‌های پروین را یادتان 
می‌آید؟

40سالم است و اواخر بازی‌شان را یادم 
است. از بچگی فوتبالی بودم و از وقتی که 

یادم می‌آید، بازی‌هایشان را می‌دیدم.

   از تیم خودتان بگویید. از 
جام باشگاه‌های آسیا که نتوانستید به 

فینال برسید.
بعد از لیگ طولانی، تیم وقت استراحت 
نداشت و بدن بازیکنان تحلیل رفته بود. 
برای بازی دوستانه به قزاقستان رفتیم که 
متأسفانه بازیکنان درگیر ویروسی شدند 
که فکر می‌کنم کرونا بود. 90درصد آنها 
اسهال و استفراغ داشتند و خیلی اذیت 

شدند.

   با این حال در بازی‌های 
دوستانه خوب بودند.

بله خیلی خوب بودند. قهرمان قزاقستان 
را یک بر صفر بردیم. قزاق‌ها می‌گفتند که 
حتما به فینال جام باشگاه‌های آسیا صعود 
می‌کنید. نظرشان این بود که تیم ما خیلی 
قشنگ فوتبال بازی می‌کند. در ازبکستان هم 
تیم مشکل غذایی داشت. غذای آنها با ذائقه 
بچه‌های ما جور در نمی‌آمد. چند مصدوم هم 
داشتیم. با این حال اگر 2 تیم از گروهمان کنار 
نمی‌رفتند شرایط خیلی بهتر می‌شد. باید این 
را هم قبول کنیم که سطح فوتبال ازبکستان 
از ما بالاتر است و در سطح ملی هم تیم آنها 

خیلی بهتر از تیم ماست.

   باشگاه خیلی برای تیم هزینه 
کرده بود. آیا توقع صعود داشت؟

باشگاه ناراحت شد که نتوانستیم صعود کنیم 
اما واقعا این توقع را نداشت که در نخستین 
حضورمان در این مسابقات بتوانیم به فینال 
صعود کنیم. مهم این بود که توانستیم خوب 
بازی کنیم. سرمربی تیم ازبکی بعد از بازی 
می‌‌گفت فکر می‌کردند تیم ما دست‌وپابسته 
است ولی برخلاف تصورشان تیم خوب فوتبال 
بازی کرد. ما در بازی اول با آنها مساوی کردیم. 
در بازی دوم هم یک گل خوردیم. مربی ازبک 
گفت که در نیمه دوم برای اینکه نتیجه را حفظ 

کنند، به بازیکنان گفته بود وقت تلف کنند. 

   لیگ هم از ماه آینده شروع 
می‌شود. برنامه‌ریزی این فصل خوب است؟

 فقط گفته‌اند که از 22مهر لیگ را شروع 
می‌کنند. امسال شرایط سخت است. سیرجان 
چند بازیکن خوب جذب کرده، سپاهان هم 
تیم خوبی بسته و با مریم ایراندوست در 
لیگ شرکت می‌کند. ما هنوز بازیکن خاصی 
نگرفته‌ایم و احتمالا چند بازیکن هم از دست 
بدهیم. با 2نفر از بازیکنان به توافق نرسیده‌ام.

تیم ملی والیبال با شکست مقابل برزیل از مسابقات قهرمانی جهان حذف شد. بازی‌های 
 ضعیف در این رقابت‌ها و سقوط در رنکینگ جهانی، عملکرد بهروز عطایی سرمربی تیم 

را زیر سؤال برده است 

پروژه شكست خورده
اوکراین، هلند را شکست داد و ژاپن هم تا حذف 
فرانسه فاصله‌ای نداشت. خلق این شگفتی‌ها در 
مرحله یک‌‌هشتم مسابقات قهرمانی جهان، این 
امید را در بین ایرانی‌ها ایجاد کرده بود که آنها هم 
می‌توانند با بازی متفاوت همه را غافلگیر کنند. اما 
در زمین ایران هیچ اتفاق خاصی نیفتاد و حتی تیم 
نتوانست بازی خوبی انجام بدهد. تیم ملی والیبال 
سه‌شنبه از مسابقات قهرمانی جهان خداحافظی 
تلخی داشت. کسی انتظار نداشت آنها در مقابل 
برزیل با عقبه درخشانی که در والیبال جهان دارد، 
به پیروزی برسند اما حداقل توقع این بود که خوب 
بازی کنند، ولی به‌جز چند امتیازی که در ست سوم 

پیش افتادند، در بقیه دقایق بازی بازنده بودند.
گزارش‌ها و مصاحبه‌هایی که قبل از بازی از لهستان 
به ایران می‌رسید، از انگیزه و آمادگی بالای آنها 
برای بازی خبر می‌داد ولی در شب بازی نه از 
آمادگی خبری بود و نه از انگیزه. بازیکنان، جانِ 
بازی‌کردن نداشتند؛ نه اسپک‌هایشان ضرب داشت 
و نه خودشان توان مهار توپ‌های حریف را داشتند. 
بدتر از همه، چهره‌های بازیکنان بود. آنها با ذهن 
بازنده به زمین آمده بودند؛ بدون امید. ایران ست اول 
را 25-17 از دست داد. در ست دوم بازی نزدیک‌تر 
شد و حتی ایران توانست در دقایقی از بازی یک 
امتیاز جلو بیفتد ولی نتیجه را از دست داد؛ ‌22-25. 
در ست سوم ایران می‌توانست برنده باشد. چندبار از 
حریف پیشی گرفت و حتی سرمربی برزیل را مجبور 
کرد تایم‌اوت بگیرد. درحالی‌که تصور می‌شد ایران 
می‌تواند این ست را ببرد ولی مثل بازی با هلند، باز 
هم نتوانست برتری‌اش را حفظ کند و این ست را هم 

25-23 از دست داد.

  توجیه
بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی مقصر اصلی 
بازی‌های ضعیف شاگردانش معرفی شده است. 

با اینکه او توضیح داده تیمش چرا باخت: »برزیل 
با قدرت بازی کرد و از ضعف‌های ما استفاده کرد. 
ما هم نتوانستیم در کار تهاجمی و تدافعی خوب 
عمل کنیم.« اما سعی کرد توجه منتقدانش را به 
موضوع دیگری جلب کند؛ مدل برگزاری مسابقات. 
او از فدراسیون جهانی ایراد گرفته که چرا چیدمان 
تیم‌ها در مرحله یک‌هشتم نهایی طوری بود که تیم 
سوم گروه ایران )یعنی آرژانتین( بازی راحت‌تری 
نسبت به ایران )تیم دوم گروه( داشت. او برای اثبات 
ادعایش از تکرار بازی آمریکا و لهستان و احتمال 
حذف فرانسه و آمریکا ایراد گرفته است. ایراد به 
فدراسیون جهانی هست اما آیا تیم ایران قربانی این 
چیدمان شد؟ بازی ضعیف مقابل مصر، هلند و برزیل 
را می‌شود به‌جز مسائل فنی طور دیگری توجیه 
کرد؟ بعضی از طرفداران عطایی، حذف تیم ملی را 
به مافیای مخالفان داخلی تیم ربط داده‌اند. آیا این 
مخالفان در زدن سرویس‌های اشتباه و دریافت‌های 

ناقص نقش داشتند؟
در بازی با هلند از عطایی ایراد گرفته شد که چرا 
به‌جای امیرحسین اسفندیار از جواد معنوی‌نژاد 

استفاده نکرد. با اینکه علیرضا طلوع‌کیان، دستیار 
عطایی به تندی جواب منتقدان را داد و حتی‌ دانش 
والیبالی آنها را زیر سؤال برد ولی در بازی با برزیل، 
معنوی‌نژاد بازی کرد. کارشناسان 2ایراد به عطایی 
گرفته‌اند. اول اینکه این بازی با مدل بازی اسفندیار 
همخوانی بیشتری داشت و از نظر فنی بهتر بود 
معنوی‌نژاد به بازی گرفته نمی‌شد. بعد از تعویض 
معنوی‌نژاد و آمدن اسفندیار به زمین، ایران دقایق 
بهتری را پشت‌سر گذاشت. مسئله مهم‌تر این است 

که آیا عطایی با توصیه‌های دیگران تیم می‌چیند؟‌

  سقوط 
گرفتن مقامی بهتر از دوره قبل، هدف اصلی تیم 
بود. اینکه ثابت شود مربیان ایرانی بهتر از مربیان 
خارجی می‌توانند نتیجه بگیرند، اما این اتفاق نیفتاد. 
ایران مثل سال2018 در رده سیزدهم مسابقات 
قهرمانی جهان قرار گرفت. البته ایران مقامی بهتر 
از سیزدهمی هم داشته است. این تیم سال2014 
با سرمربیگری کواچ در رده ششم قهرمانی جهان 
قرار گرفته بود. بعد از شکست‌های تیم ملی در 
مسابقات قهرمانی جهان، تیم در رنکینگ جهانی 
هم جایگاهش را از دست داد. این تیم که بعد از لیگ 
ملت‌ها به رده هفتم رسیده بود، حالا دهم است و 

ژاپن جای ایران را در رده هفتم گرفته.

  مربی خارجی 
با بازی‌های ضعیف تیم ملی در مسابقات قهرمانی 
جهان، افکار عمومی علیه عطایی موضع گرفته است. 
زیر پست‌های اینستاگرامی فدراسیون والیبال یک 
درخواست، پررنگ‌تر از همه است: برای المپیک 
مربی خارجی بیاورید. نظر هواداران والیبال این 
است که عطایی توان مربیگری در میدان‌های 
بزرگ را ندارد. آنها نگرانند که تیم ملی نتواند برای 

بازی‌های المپیک پاریس سهمیه بگیرد.
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افقی:
 1- کیسه حمل بار- مقدمه 

هر نوشته- قطار
2- منتشر‌کننده کتاب- از 

یاران امام علی)ع(- سراب
3- اهل نیست- آبگوشت- 

مادر عرب
4- ضمیر اشاره- کتابی 
آموزشی در فقه امامیه- 
جداشده از دیگران به‌منظور 

جلوگیری از سرایت بیماری
5- ترش و شیرین- شعور- 

فشار روحی
6- تندر- مستقیم-‌ سازوبرگ 

زین اسب 
7- پادگان نظامی- مغازه 

لباس فروشی- جایز
8- آرامگاه- روکار ساختمان- 

اکنون
9- ثروت و دارایی- مساوی 
و برابر- دارای جنبه داستانی

10- شیرینی سوغات تبریز- 
شگفتی- خسیس

11- پیشامد- خطی در 
دایره- پور

12- زادگاه دکتر شریعتی- 
مرتفع- گندم آسیاب شده

13- درخت زبان گنجشک- 
در حال گریستن- حداد

14- دایره‌المعارف فرانسوی- 
متعفن و گندیده- کهن

15- الیاف سلولزی محکم- 
یاری کننده- آگهی 

تلویزیونی
  

عمودی:
1- شکم‌بند طبی- ورم- 
فیلمی ساخته کمال تبریزی 

با بازی پرویز پرستویی
2- خوشبو‌کننده شیرینی- 

حساب و شمار- نسوان
3- رمان مشهور استیفن 
کرین، نویسنده آمریکایی- 

طاقچه قدیمی
4- چین و چروک پوست- 

خوراک چهارپا- ناطق
5- زندان- قرارداد 
استعماری نفت ایران و 

انگلستان
6- مطلبی را با آب و تاب 

خواندن- کفش ورزشی
7- دریا- فرمانده سپاه 
ابن‌زیاد که آب را به روی 
امام‌حسین)ع( بست- سحاب
8- کنام- نوعی آش که با آرد 

گندم تهیه می‌شود- اسیر
9- پیش‌مقدمه مکالمه 
تلفنی- تنها شهر جهان که 
در دو قاره قرار دارد- کیف 

انگلیسی
10- به گیتی به از... پیشه 

نیست- قوی‌جثه

11- رمانی تخیلی نوشته جی.آر.
آر.تالکین- کهنه و فرسوده

12- مأمور رسیدگی- ذره باردار- 
ستایش

13- هزار کیلو- ژانر سینمایی که 
در آن خشونت و تحرک بیشتر به 

چشم می‌خورد
14- فالگیر- تأیید خارجی- آنچه 

بر اثر پرشدن ظرفی بیرون بریزد
15- اندیکاتور- واحد طول 

15انگلیسی- مرگ‌ومیر جمعی

ماسردادمتسادا
اجوپيزباهنارس
هردنهديشتاعبت
يتراپمتيرلتاق
ميسامحنيريدر
رمددعاسلوناتا

كسنمنولككولم
بتزويرونايكسا

متياهلجعسراس
يعونصمزالموحم
كرالاسليدنبا
همينيتشهاسيكن
توسلعافتوبكنع
اقتلاراغرايدش
زرتسرهفلاتروق
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ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت
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متوسط

634751289
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سخت
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      8 3  
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 1  3 6  7  5
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  7 5   2 1  

 استقلالی‌ام ولی 
علی پروین را دوست دارم

جعفری، سرمربی خاتون بم می‌گوید  علاقه او به پرسپولیسی‌ها
 

 ربطی  به طرفداری‌اش از استقلال ندارد 

وز سوژه ر

المپیک رؤیای مربی حسود
 سرمربی خارجی تیم ملی واترپلو می‌گوید

 ایران به‌عنوان کشوری که بین 2 دریا قرار گرفته 
باید شناگران خیلی بیشتری داشته باشد

الکساندر چیریچ، سرمربی تیم ملی واترپلو دیروز پیامی 
برای محسن رضوانی رئیس فدراسیون شنا داشت که 
دوست دارد در ایران بماند و با تیم ملی بازی‌های المپیک 
را تجربه کند. چیریچ از سال1394 به ایران آمده و 
بزرگ‌ترین افتخاری که با تیم ملی داشته، سومی در 
بازی‌های آسیایی جاکارتا است. واترپلوی ایران بعد از 
بازی‌های 1974 تهران در هیچ مسابقه‌ای روی سکو نرفته 
بود. اما بدشانسی چیریچ و تیم ملی همه‌گیر شدن کرونا بود 
که هم مسابقات قهرمانی آسیا را لغو کرد، هم انتخابی‌های 
المپیک توکیو را و هم اینکه بازی‌های آسیایی2022 را به 
تأخیر انداخت. بعد از 4سالی که تیم مسابقه‌ای نداشته، 
آبان‌ماه مسابقات قهرمانی آسیا را در پیش دارد. مسابقاتی 
که قرار بود میزبانش ایران باشد ولی برگزاری همزمان 
مسابقات زنان و مردان این فرصت را از ایران گرفت. 
پیش‌بینی چیریچ این است که ایران می‌تواند در این 
رقابت‌ها نتیجه خوبی بگیرد، روی سکو برود و حتی مدالی 

بهتر از مدال جاکارتا به‌دست بیاورد.
قرارداد چیریچ تا پایان بازی‌های آسیایی بود و با تعویق 
این بازی‌ها گفته شد که او از ایران می‌رود. ولی قراردادش 
تا پایان مسابقات آسیایی تمدید شد. بحث اصلی نشست 
خبری دیروز او این بود که حاضر است ایران بماند: »من 
از باخت خجالت می‌کشم و برای اینکه نتیجه بگیرم، 
صددرصد توانم را می‌‌گذارم. من حسودم و نمی‌خواهم 
چیزی را که با سختی ساخته‌ام، دست شخص دیگری 
بیفتد. مسابقات قهرمانی آسیا روز خداحافظی من با ایران 
نیست. تمدید قرارداد بستگی به شرایط فدراسیون و من 
دارد.« اگر چیریچ در ایران بماند می‌تواند تیم را به المپیک 
ببرد: »المپیک رؤیای من است. در توکیو هم به‌خاطر کرونا 
نتوانستیم در انتخابی شرکت کنیم.« در مدتی که چیریچ 
سرمربی ایران بوده، پیشنهادهایی از چین و قزاقستان 
داشته است اما: »من روی ایران تعصب دارم و به کارم 

خیانت نمی‌‌کنم. در شرایط مساوی انتخابم ایران است.«
چیریچ در مقایسه امکانات واترپلوی ایران با کشورهای 
دیگر توضیح جالب توجهی داد: »در کشور ما همه باید شنا 
بلد باشند. نفر اول دین شما، حضرت محمد)ص( گفته‌اند 
همه باید شنا، تیراندازی و سوارکاری بدانند. کشور شما 
بین 2 دریاست، این همه دانشجو، سرباز و دانش‌آموز 
دارید، چه کاری شده تا آنها شنا یاد بگیرند؟ اگر آنها شنا 
بلد باشند، می‌شود از بین‌شان استعدادها را برای واترپلو 

انتخاب کرد.«

پرسپولیس بدهکار
بازیکنان تیم ملی تامین نیستند. چیریچ در این چند سال 
چند بازیکن را از دست داده. آخرین آنها محمدجواد عباسی 
است که به تازگی ازدواج کرده و برای تامین هزینه‌های 
زندگی مجبور است کار کند. حامد خانبانان،کاپیتان تیم 
ملی که در این نشست حضور داشت، دلیل این رفتن‌ها را 
توضیح داد: »لیگ پخش تلویزیونی ندارد و به‌خاطر همین 
اسپانسرها از ما حمایت نمی‌کنند. سال1398 پرسپولیس 
برای 18بازیکن که همه از بهترین‌ها بودند، در مجموع 
430میلیون هزینه کرد. ما هنوز بعد از گذشت چند سال 

نتوانستیم این مبلغ را دریافت کنیم.«
مسئله بعدی که در این نشست مطرح شد، راه‌اندازی 
واترپلوی زنان بود. چیریچ گفت: »تیم فوتسال زنان ایران 
از تیم‌های مهم جهان است، چرا نباید تیم واترپلوی زنان 
داشته باشیم؟« شاید او نمی‌داند که زنان ایران در هیچ 

مسابقه برون‌مرزی نمی‌توانند حضور داشته باشند.


